

Polska to gościnny kraj

W dniach 21-28 września z wizytą w Otwocku gościła 18-osobowa grupa niemieckiej młodzieży z Herford (Westfalia). Jak zapewniali zachodni goście, z pobytu w Polsce najbardziej utkwi im w pamięci polska gościnność i... polska kuchnia.

Wizyta niemieckiej młodzieży w Otwocku odbyła się w ramach nawiązanej przed kilku laty współpracy pomiędzy nauczycielami z otwockiego Liceum im. K. I. Gałczyńskiego i niemieckiej placówki oświatowej z Herford. W tegorocznej akcji wymiany młodzieży Otwock odwiedziło 18 wychowanków z Niemiec. Podczas pobytu w naszym mieście zamieszkali w rodzinnych domach swoich polskich rówieśników, uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. K. I. Gałczyńskiego w Otwocku.

– *Pobyt razem z polskimi rodzinami pozwolił im poznać nasze codzienne życie. Zetknąć się z panującymi u nas obyczajami. Spróbować polskiej kuchni. Nawiązać nowe znajomości* – mówi Elżbieta Piotrowska, współorganizatorka wymiany młodzieży, nauczycielka języka niemieckiego w „Gałczyńskim”.

Wraz z polonistką, Katarzyną Kałuszko, przygotowały dla niemieckich gości bogaty program pobytu. W niedzielę, 21 września, młodzi Niemcy wraz z polską młodzieżą wspólnie bawili się podczas festynu „A mnie jest szkoda lata”, który odbył się w otwockim parku miejskim. W poniedziałek uczestniczyli w spotkaniu z władzami Otwocka. W słowach skierowanych do młodzieży prezydent Otwocka Andrzej Szaciłło podkreślał niezwykłą rolę polsko-niemieckich kontaktów młodzieży w trwającym obecnie procesie europejskiej integracji. Niemieccy goście podczas tego spotkania chętnie dzielili się swoim pierwszymi spostrzeżeniami z pobytu w Polsce. Spotkanie zakończyło się słodkim poczę-



Polsko-niemiecka grupa na schodach Muzeum Ziemi Otwockiej

stunkiem. Młodzież otrzymała od otwockich władz samorządowych drobne upominki – materiały informacyjne o Otwo-

ckiej w następnych latach.

W trakcie swojej wizyty w Otwocku zwiedzili również Muzeum Ziemi Otwockiej, gdzie zapoznali się z historią naszego regionu. Po wizycie w muzeum razem z polską młodzieżą sprzątali cmentarz żydowski w Anielinie. Obejrzelili również nagrodzone „Oscarem” filmowe dzieło Romana Polańskiego „Pianista”.

Podczas swojego pobytu w Polsce młodzi Niemcy zwiedzali także Warszawę, Wrocław, Krzyżową i muzeum - obóz koncentracyjny w Treblince. W trakcie pobytu na każdym kroku towarzyszyła im kamera. Z ich pobytu w Polsce powstanie film dokumentalny.

Do Niemiec wyjechali w przekonaniu, że Polska to gościnny kraj. Wielu z nich zapewniało, że będzie chciało podtrzymać nawiązane podczas pobytu znajomości z polskimi rówieśnikami.

Artur Kubajek



Porządkowanie cmentarza żydowskiego w Anielinie

ku w języku niemieckim i okazjonalne czapeczki z herbem miasta. Mili goście spotkali się również z władzami Powiatu Otwockiego. Podczas spotkania wicestarosta Janusz Krupa zapewniał o pomocy w organizowaniu wymiany polsko-nie-